
SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE DI SASSARI

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. ____  DEL  ___/___/____

Proposta  n. 1061 del 26/06/2024

STRUTTURA PROPONENTE: SC GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE, FORMAZIONE

OGGETTO:  Indizione e approvazione Avviso di Pubblica Selezione, per titoli ed eventuale colloquio, per
il conferimento di un incarico temporaneo per una durata di 12 mesi, di N. 1 Dirigente Fisico – disciplina
di fisica sanitaria.

Con  la  presente  sottoscrizione  i  soggetti  coinvolti  nell’attività  istruttoria,  ciascuno  per  le  attività  e  le
responsabilità  di  competenza  dichiarano  che  la  stessa  è  corretta,  completa  nonché  conforme  alle
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico

Ruolo Soggetto Firma Digitale

L’estensore/Responsabile del 
Procedimento  Dott. Dario Cuccuru

Il Direttore della Struttura SC 
Gestione e Sviluppo Risorse 
Umane e Formazione

 Dott. Mario Frau

108077
Font monospazio
1042           09    07   2024



IL DIRETTORE DELLA S.C. GESTIONE E SVILUPPO
RISORSE UMANE, FORMAZIONE

VISTO  il  Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della  disciplina in materia
sanitaria” e ss.mm.ii.;

VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione si-
stematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge re-
gionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e
ss.mm.ii.;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n.46/23 del 25 novembre 2021, con la quale è sta-
ta costituita l’Azienda Socio-Sanitaria Locale n. 1 di Sassari a far data dal 1 gennaio 2022;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 51/37 del 30 dicembre 2021, con la quale si è
provveduto alla nomina del Dott. Flavio Sensi quale Direttore Generale dell’Azienda Socio-Sanita-
ria Locale n.1 di Sassari;  

VISTE le Deliberazioni n. 80 del 09 marzo 2022, n. 177 del 6 maggio 2022 e n. 226 del 01 giugno
2022 del Direttore Generale dell’Azienda Socio-Sanitaria Locale n. 1 di Sassari relative al conferi-
mento dell’incarico al Dott. Vito Leonardo Giuseppe La Spina di Direttore Sanitario dell’Azienda
Socio-Sanitaria Locale n. 1 di Sassari, per una durata complessiva di tre anni, rinnovabile;

VISTA la Deliberazione n. 629 del 7/12/2022 del Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria
Locale n. 1 di Sassari con la quale è stato conferito al Dott. Mario Giovanni Altana l’incarico di Di-
rettore Amministrativo  dell’Azienda  Socio  Sanitaria  Locale  n.  1 di  Sassari  con decorrenza dal
15/12/2022 per la durata di anni 3, rinnovabile;

VISTA la Deliberazione n. 506 del 18/10/2022 del Direttore Generale della ASL n.1 di Sassari con
la quale è stato conferito alla Dott.ssa Annarosa Negri l’incarico di Direttore dei Servizi Socio Sani-
tari;

VISTO l’Atto Aziendale dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n.1 di Sassari adottato con Deliberazio-
ne del Direttore Generale n. 28 del 23 gennaio 2023;

VISTI altresì la conformità dello stesso dichiarato con Deliberazione della Giunta Regionale n.4/64
del 16 febbraio 2023, ai sensi dell’art. 16, c. 2 L.R. n. 24/2020 e quanto previsto dal c. 1 dell’art. 16
della succitata Legge Regionale;

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 131 del 20/02/2023 con la quale si è pre-
so atto del parere di conformità di cui alla Delibera della Giunta Regionale della Regione
Sardegna n.4/64 del 16 febbraio 2023 e si è provveduto all’adozione definitiva dell’Atto
Aziendale dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n.1 di Sassari;

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 1055 del 26/10/2023 “Adozione definitiva delle
modifiche dell’Atto Aziendale dell’Azienda Socio- Sanitaria Locale n.1 di Sassari di cui alla Delibe-
razione del Direttore Generale n. 909 del 18/09/2023”;

VISTA, altresì, la conformità dello stesso dichiarato con Deliberazione della Giunta Regionale n.
37/18 del 02 novembre 2023, ai sensi dell’art. 16, c. 2 L.R. n. 24/2020;

VISTA la Deliberazione n.625 del 30/04/2024 del Direttore Generale della ASL n.1 di Sassari con il
quale è stato conferito l’incarico quinquennale di Direttore della SC. Gestione e Sviluppo della Ri-



sorse Umane,  Formazione,  afferente al  Dipartimento  della  Gestione delle  Risorse  Finanziarie,
Umane e Strumentali - ASL n. 1 di Sassari, al Dott. Mario Frau”;

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n.33 e s.m.i. di Riordino della Disciplina ri-
guardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e Diffusione di informa-
zioni da parte delle pubbliche amministrazioni (G.U. n.80 del 05/04/2013);

DATO ATTO  che il  soggetto che propone il  presente atto non incorre in alcuna delle cause di
incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30.03.2001 e s.m.i. “Norme generali sull'ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO, in specie, l’art. 36, comma 2°, del D.Lgs 30.3.2001 n. 165, che prevede che per rispondere
ad esigenze di carattere esclusivamente temporaneo o eccezionale le amministrazioni pubbliche
possano  avvalersi  delle  forme  contrattuali  flessibili  di  assunzione  e  di  impiego  del  personale
previste dal codice civile e dalle leggi sui rapporti di lavoro subordinato nell’impresa, nel rispetto
delle procedure di reclutamento vigenti;

VISTO  il  D.P.R.  09.05.94  n.  487  "Regolamento  recante  norme  sull'accesso  agli  impieghi  e
modalità  di  svolgimento  dei  concorsi,  dei  concorsi  unici  e  delle  altre forme di  assunzione  nei
pubblici impieghi" e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il D.P.R. 27/03/2001 n. 220 "Regolamento recante disciplina concorsuale del personale non
dirigenziale del Servizio sanitario nazionale" e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTI i CC.CC.NN.LL. vigenti; 

PRESO ATTO che la Direzione Generale della Sanità, con nota prot. n. 3708 del 06.02.2023 e con
nota prot.  39303 del  19.05.2022,  ha fornito specifiche indicazioni  in  merito all’attivazione delle
selezioni a tempo determinato da parte delle Aziende del S.S.R.; 

RICHIAMATA  la Deliberazione del Direttore Generale n. 352 del 21.04.2024 e ss.mm.ii. con il
quale è stato adottato il Piano Triennale del Fabbisogno del Personale (PTFP 2023 – 2025);

VISTA la nota PG/2024/0465 del 12.02.2024 con la quale la Direzione Generale autorizza la SC
Gestione Sviluppo Risorse Umane, Formazione della Asl n.1 di Sassari a procedere all’indizione di
una  Pubblica  Selezione,  per  titoli  ed  eventuale  colloquio,  per  il  conferimento  di  un  incarico
temporaneo, per una durata di 12 mesi, di n. 1 Dirigente Fisico – Disciplina di fisica sanitaria;

PRESO  ATTO  dell’assenza  di  graduatorie  utili nelle  Aziende  del  S.S.R.  per  procedere
all’assunzione della figura professionale in parola;

RITENUTO opportuno e necessario, ai sensi della normativa su richiamata, procedere all’indizione
di apposita selezione pubblica, per titoli ed eventuale colloquio per il conferimento di un incarico
temporaneo, per una durata di 12 mesi, n. 1 Dirigente Fisico – Disciplina di fisica sanitaria;

RITENUTO, altresì, di approvare il relativo Avviso pubblico, allegato al presente provvedimento,
che verrà pubblicato sul sito web dell’ASL n° 1 di Sassari www.asl1sassari.it alla sezione “Bandi di
concorso e selezioni”, per il periodo di 15 giorni;

PROPONE



108077
Linea



per i motivi in premessa:

DI INDIRE l’Avviso di Pubblica Selezione, per titoli ed eventuale colloquio, per il conferimento di un
incarico temporaneo di n.1 Dirigente Fisico – Disciplina di fisica sanitaria;

DI APPROVARE il relativo Bando allegato al presente provvedimento al fine di costituirne parte
integrante e sostanziale;

DI DISPORRE la pubblicazione integrale del Bando di selezione sul sito aziendale dell’ASL n. 1 di
Sassari www.asl1sassari.it, Sezione Albo Pretorio - Bandi di Concorso e Selezioni; 

DI STABILIRE in giorni 15 dalla data di pubblicazione del presente Avviso sul sito dell’ASL n. 1 di 
Sassari il termine ultimo per la presentazione delle domande di partecipazione; 

DATO ATTO che la valutazione dei candidati,  in possesso dei requisiti previsti dal bando, sarà
effettuata  da una  apposita  Commissione  Esaminatrice  individuata  dal  Direttore  Generale,  con
specifica  competenza  nella  materia  e  che  per  le  attività  istruttorie  e  di  segreteria  della
Commissione l’ASL N°1 di Sassari provvederà ad individuare un segretario tra i dipendenti del
ruolo amministrativo afferente alla  SC. Gestione e Sviluppo della Risorse Umane, Formazione;

DI DARE ATTO  che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico della ASL n. 1 di
Sassari;

DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento alla S.C. Affari Generali, Comunicazione e
Legali per la pubblicazione nell’Albo Pretorio Online della Asl n.1 di Sassari;

DI DARE ATTO che 

La presente Deliberazione prevede un impegno di  spesa a carico della  Azienda Socio Sanitaria
Locale n.1 di Sassari
SI [  ]                 NO [x]              DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [ ]

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020
SI [ ]                           NO [X]

Il Direttore della S.C. “Gestione e Sviluppo Risorse Umane,
Formazione”

Dott. Mario Frau

(firma apposta sul frontespizio)



ACQUISITO IL PARERE

DIRETTORE SANITARIO
Dott. Vito Leonardo Giuseppe La Spina

DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Dott. Mario Giovanni Altana

FAVOREVOLE  [    ] FAVOREVOLE  [    ]

CONTRARIO  [    ] CONTRARIO  [    ]

NON NECESSARIO    [    ] NON NECESSARIO    [  ]

DIRETTORE SERVIZI SOCIO SANITARI
Dott.ssa Annarosa Negri

FAVOREVOLE   [    ]  CONTRARIO  [    ]  NON NECESSARIO   [  ]

Per i motivi espressi in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente
atto,

IL DIRETTORE GENERALE DELLA ASL n.1 di SASSARI

VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente; 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di
incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono,
in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi
della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

DELIBERA

DI APPROVARE  il  contenuto della proposta di deliberazione sopra richiamata e per l’effetto di
darne integrale esecuzione.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Flavio Sensi

108118
Font monospazio
x

UtenteAsl1
Font monospazio
X

UtenteAsl1
Font monospazio
X



ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE
1) avviso
2) format domanda
3) autocertificazioni

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente Deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n.1

di Sassari dal ______/_____/______ al ______/_____/______

Il Direttore del Servizio (o suo delegato)

Dott. / Dott.ssa ________________

108077
Font monospazio
09        07      2024         24       07      2024


		2024-07-04T13:24:10+0200
	CUCCURU DARIO


		2024-07-04T13:48:50+0200
	FRAU MARIO


		2024-07-08T08:41:12+0200
	MARIO GIOVANNI ALTANA


		2024-07-08T12:23:14+0200
	Vito Leonardo Giuseppe La Spina


		2024-07-08T12:26:49+0200
	NEGRI ANNAROSA


		2024-07-09T12:11:01+0200
	SENSI FLAVIO


		2024-07-09T13:19:19+0200
	PIRISI ANNA LAURA




